
6Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.451

Item nº: 2
Produto/Serviço: PAINEL DIVISÓRIO 400 

X1100X70MM
Item nº: 3
Produto/Serviço: PERFIL MONTANTE PARA 

DIVISÓRIA

Chefia de Gabinete da Secretaria de Estado da Administração, em 
Goiânia, aos 16 dias de dezembro de 2020.

Márcia Freire Dantas Coutinho
Chefe de Gabinete

(Portaria nº 334/2020 - SEAD)
<#ABC#210645#6#249419/>

Protocolo 210645

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação
<#ABC#210643#6#249414>

EXTRATO DE DISTRATO DE COMODATO

DISTRATANTE: EMPRESA ESTADUAL DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS DE GOIÁS - PRODAGO em liquidação, inscrita no 
CNPJ sob nº; 24.812.554/0001-51; DISTRATADA: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE GOIÁS, inscrita no CNPJ n.º 01.112.580/0001-71; 
OBJETO: Distrato de Comodato, a título de empréstimo gratuito; 
VALOR: Sem ônus. PROCESSO: 201500005004695
<#ABC#210643#6#249414/>

Protocolo 210643

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#210537#6#249280>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E 

INOVAÇÃO

Portaria 516/2020 - SEDI

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, à vista do que 
dispõe o permissivo constitucional do art. 62, da Lei Estadual n° 
16.168, de 11 de dezembro de 2007 (Lei Orgânica do TCE/GO, c/c 
os artigos 6º e 8º da Resolução Normativa n° 16/2016 do Tribunal 
de Contas do Estado de Goiás;

Considerando as informações contidas no Despacho 
nº 222/2020 - CPPAD, do processo administrativo nº 
202014304000937;

RESOLVE:
Art. 1º - ALTERAR o art. 2º da Portaria 256/2019-SEDI, 

publicada em 21 de julho de 2020, quanto a composição da 
Comissão de Tomada de Contas Especial, que passará a ser 
composta pelos servidores:

I - Leonardo de Castro Silva, CPF nº 410.916.391-91 - 
Presidente;

II - Wilterson Amaral Cavalcante, CPF nº 880.916.391-91;
III - Kayck Nayan Duarte Araújo Paiva, CPF nº 008.904.871.-

70.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação, aos 14 dias do mês de dezembro de 2020.

MÁRCIO CÉSAR PEREIRA
Secretário de Estado de Desenvolvimento e Inovação

<#ABC#210537#6#249280/>

Protocolo 210537

<#ABC#210682#6#249465>

Portaria 532/2020 - SEDI
Dispõe sobre a designação de gestor do 
contrato administrativo que especifica.

A Superintendente de Gestão Integrada da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento e Inovação, conforme delegação da Portaria nº 
453/2020-SEDI, publicada no DOE de 20 de novembro de 2020, e
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93, 
e nos artigos 51 e 52 da Lei Estadual nº 17.928/12, bem como de 
acordo com o que consta do processo nº 202014304001902,
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os seguintes servidores para, sem prejuízo de 
suas atuais funções, atuarem como gestor e substituto do gestor, no 
Contrato nº 51/2020-SEDI (000017310394):
I. Gestor do contrato: LUCCAS LUCIANO LUCAS MENDES 
MARTINS, portador do CPF nº 007.504.571-04, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública; e
II. Gestor Substituto do contrato: RENATO PEREIRA SILVA​, 
portador do CPF nº 812.058.211-04, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública.
Art. 2º. Nas ausências, impedimentos, afastamentos, férias e 
licenças do Gestor do contrato indicado no inciso I do Art. 1º, 
o servidor indicado no inciso II do Art. 1º assumirá a gestão e 
fiscalização do contrato como Gestor Substituto até o retorno do 
primeiro.
Art. 3º. [...]
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Dê-se ciência aos interessados, registre-se e cumpra-se.

<assinado digitalmente>
JANINE ALMEIDA SILVA ZAIDEN

Superintendente de Gestão Integrada da SEDI
Portaria nº 453/2020-SEDI, publicada no DOE de 20 de novembro 

de 2020
<#ABC#210682#6#249465/>

Protocolo 210682

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#210706#6#249493>

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Sustentável de Goiás e a Atiaia Energia convidam: Órgãos 
Ambientais, Entidades Públicas Federais, Estaduais e Municipais, 
Organizações não Governamentais, Sindicatos, Empresários e toda 
a população da região para participar da audiência pública virtual 
de apresentação e discussão do Estudo de Impacto Ambiental da 
Pequena Central Hidrelétrica Taboca. A audiência pública virtual 
será transmitida ao vivo, no dia 26 de janeiro de 2021, com início às 
18:30h. Inscrições pelo link  bit.ly/apvpchtaboca.
<#ABC#210706#6#249493/>

Protocolo 210706

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#210667#6#249447>

INTIMAÇÃO Nº 120 / 2020 SUPVF- 12482
A Supervisão de Vida Funcional da Gerência de Direitos e 
Vantagens, da Secretaria de Estado da Educação, no uso da 
competência que lhe foi atribuída, por haver sido improfícua a 
notificação pelas vias postal e pessoal, cientifica e intima Keila 
Gomes de Oliveira, CPF:  876.757.301-00, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo Educação Apoio, quanto ao teor do 
DESPACHO Nº 107/2020 - CRE-JATAÍ- 00151 evento SEI 
000017205860, que consta no Processo nº 201200006032489.
Publique-se;
Supervisão de Vida Funcional da Gerência de Direitos e 
Vantagens, em Goiânia aos 14 dias do mês de dezembro  de 2020.
Jaqueline Batista Lago
Supervisora de Vida Funcional
Manoel Eloy de Melo Oliveira dos Santos
Gerente de Direitos e Vantagens
<#ABC#210667#6#249447/>

Protocolo 210667

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: cfce9087


